
 

 

COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

Comune Montano ex art. 27, comma 1, D.lgs. 18.08.2000, n. 267 

Via G. Marconi n. 7                    E-mail:  info@comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it 

 

TEL. 0863/95.81.14 - 95.85.24    FAX 0863 / 95.83.69        C.F. n. 00217860667 

 
ORDINANZA N. 16  del 03/08/2017 

 

Oggetto: Ordinanza divieto di sosta permanente ambo i lati su Via Giacomo Leopardi, tutta la Piazza della 

Chiesa, Piazza del Popolo e via della Mola a Castronovo da giovedì 10  a domenica 27 agosto 2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO  

 

RICHIAMATE le precedenti ordinanze, con cui si stabilivano obblighi, divieti e limitazioni alla 

circolazione stradale veicolare in Castronovo; 

PREMESSO che durante il periodo estivo, soprattutto in concomitanza con le festività locali di agosto, nella 

frazione di Castronovo si registra un afflusso notevole di villeggianti e conseguentemente di veicoli; 

CONSIDERATO che Via Giacomo Leopardi, Piazza della Chiesa, Piazza del Popolo e Via della Mola sono 

arterie viarie di dimensioni tali da non consentire che i veicoli vi possano parcheggiare liberamente senza 

creare grave disagio ai pedoni e a tutta la circolazione stradale; 

VALUTATO che a Castronovo è possibile parcheggiare liberamente e comodamente nel parcheggio ubicato 

in prossimità del campetto sportivo e valutato altresì, che questo blocca il concentramento di veicoli nelle vie 

sopra indicate, evitando così difficoltà e ostacoli alla libera circolazione; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada; 

VISTA la normativa relativa ai contrassegni arancioni applicabili ai veicoli al servizio di portatori di  

handicap; 

VISTO il D. Lg. vo n. 267/2000;  

ORDINA 

 

1. DALLE ORE 14.00 DEL 10 AGOSTO ALLE ORE 24 DEL 27 AGOSTO 2017 IL DIVIETO DI 

SOSTA PERMANENTE 0/24 SU AMBO I LATI  LUNGO TUTTA VIA GIACOMO LEOPARDI,  

COMPRESA L’INSERZIONE STRADALE CHE CONDUCE ALLE CASE POPOLARI, 

NONCHE’ SULL’INTERA PIAZZA DELLA CHIESA, PIAZZA DEL POPOLO E VIA DELLA 

MOLA – AD ESCLUSIONE DEI VEICOLI CON CONTRASSEGNO ARANCIONE PER IL 

SOLO PERIODO NECESSARIO AL TRASFERIMENTO DEL PORTATORE DI HANDICAP; 

 

Il divieto riguarda tutti i veicoli,ad esclusione di quelli di Polizia e Soccorso e dei mezzi comunali in servizio 

I veicoli muniti di contrassegno arancione possono parcheggiare in deroga al presente divieto 

ESCLUSIVAMENTE negli stalli arancioni e solo per il tempo necessario al trasferimento del portatore di 

handicap presso la dimora. Le auto vanno poi spostate e condotte ove non vige il divieto di sosta. 

 

E’ autorizzata, in deroga alla presente ordinanza, la circolazione e la sosta anche ai mezzi destinati allo 

scarico delle merci ed  ai mezzi del comitato (purché siano forniti in modo visibile di tabella con dicitura 

“comitato feste”) solo per tempo strettamente necessario allo scarico di merci e materiale.   

   

Copia della presente venga pubblicata sull’Albo pretorio on-line del Comune, affissa sul retro della 

segnaletica, nei luoghi pubblici di Castronovo e inviata al Comando Stazione Carabinieri di Balsorano, 

nonché alla locale Polizia. 

 

San Vincenzo Valle Roveto 03.08.2017 

 

IL RESPONSABILE 

( Ing. Tiziana CALCAGNI ) 

 


